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KOLARIN KUNTA, 2. ÄKÄSLOMPOLO 
  
Äkäslompolon asemakaavanlaajennus koskien kiinteistöä 273-
402-97-0 (Sivulanhaara ja katualue kiinteistöillä 273-402-56-14, 
273-402-25-129 ja 273-402-10-1) 
 
Vireilletulovaiheessa saapuneet lausunnot (3 kpl), mielipiteet (3 kpl) 
ja vastineet niihin. 
 
1. Tornionlaakson museo 15.2.2024 Kaavanlaatijan vastine 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Todetaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Todetaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
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Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
Todetaan. Kaavatyön yhteydessä arvioidaan 
asemakaavan toteuttamisen välittömiä ja 
välillisiä vaikutuksia Maankäyttö- ja 
rakennuslain 9 §:n sekä Maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen 1 §:n mukaisella tavalla ja 
otetaan huomioon koko kaava-alueen osalta 
mm. rakennusten sopeutuminen ympäristöön. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan on 
listattu keskeisimmät vaikutukset, jotka 
tarkentuvat kaavaselostusta laatiessa. Em. 
huomioidaan kaavaa laatiessa ja listataan 
erillisenä kaavaselostukseen.  
 
 
 
 
 
Todetaan. 
 
 
 
 
Todetaan. 

2. Tornionlaakson museo – jatkolausunto 30.5.2024  

Kolarin kunta on lähettänyt Tornionlaakson museolle tiedoksi kuulu-
tuksen Äkäslompolon asemakaavan laajennuksen vireille tulosta. 
Laajennus koskee tiloja koskien tiloja 273-402-97-0, 273-402-56-14, 
273-402-25-129 ja 273-893-10-1. Tornionlaakson museo toimii alu-
eellisena vastuumuseona vastaten toimialueensa rakennetun kulttuu-
riympäristön, maiseman sekä arkeologisen kulttuuriperinnön asian-
tuntija- ja viranomaistehtävistä.  
 
Tornionlaakson museo on lausunut asiasta 15.2.2024. Tornionlaak-
son museo edellytti, että kiinteistöllä tulee tehdä arkeologinen maas-
totarkastus ajantasaisen tiedon varmistamiseksi alueelta. Tarkastuk-
sen teki museon arkeologi virkatyönään 28.5.2024. Alueelta ei löy-
detty uusia muinaismuistolain (295/1963) nojalla rauhoitettuja mui-
naisjäännöksiä tai muita arkeologisia kulttuuriperintökohteita, joilla 
olisi vaikutuksia suunniteltuun asemakaavan laajennukseen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Todetaan ja merkitään tiedoksi kaava-
aineistoon. 

3. Tunturi-Lapin Vesi Oy 6.2.2024 Kaavanlaatijan vastine 

Äkäslompolon asemakaavan ko. muutos sijaitsee Tunturi-Lapin Vesi 
Oy:n toiminta-alueella. 
 
Pyydämme ystävällisesti huomioimaan jo asemakaavaa laadittaessa 
toiminta-alueellamme olevat valmiit kunnallistekniikka rakennel-

 
Todetaan. 
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mamme ja niiden sijainnit, jotta suunnitteilla oleva kaava-alue voitai-
siin liittää näihin olemassa oleviin rakenteisiin järkevästi. Tämä on 
edellytys, että suunnitteilla olevalle asemakaava alueelle voidaan 
varmistaa tarvittavat kunnallistekniikka rakennelmat tarkoituksenmu-
kaisesti, niin teknisesti kuin kustannustehokkaastikin. 
 
Kaavassa on siis osoitettava ja varattava riittävä varaus vesihuollon 
rakentamiseen sekä osoitettava lupa sijoittaa rakennelmat suunnitte-
lualueelle. Kaavoituksen yhteydessä on myös huomioitava kunnallis-
tekniikalle varaukset sekä lupa johtoalueen sijoittelulle myös muiden 
kiinteistöjen osalta, joita mahdollisesti tarvitaan kaava-aluetta liitettä-
essä olemassa olevaan verkostoon. 
 
Onnistuneen lopputuloksen varmistamiseksi on kunnallistekniikka 
tarkoituksenmukaisinta rakentaa samassa yhteydessä muun infran 
(tiet ja sähkön) kanssa. Tämän lisäksi vesihuollon suunnittelulle sekä 
sopimukselle rakentamisesta, että itse rakentamiselle on varattava 
tarpeeksi aikaa, jotta saavutetaan kaikkia osapuolia tyydyttävä loppu-
tulos. 
 
Kaava-alueelle rakennettavan vesihuollon synnyttämän maan arvon 
nousun ensisijaisena hyödyn saajana on joku muu kuin alueella toi-
miva vesihuoltolaitos. Tästä syystä hankkeen varmistamiseksi ja ylei-
sen toimintatavan mukaisesti, arvonnousun ensisijainen hyödynsaaja 
(hankkeeseen ryhtyvä), erilliseen sopimukseen perustuen, on lähtö-
kohtaisesti velvollinen aina rahoittamaan vesihuollon mahdolliset 
muutos- ja rakentamiskustannukset.  
 
Ohessa linjakarttaote suunnitelma-alueelta, jossa näkyy tämänhetki-
nen tilanne linjojen osalta toiminta-alueellamme (kartta ei julkinen). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Em. asiat otetaan huomioon kaavatyössä. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 

 
MIELIPITEET 
1. Äkäslompolon Kyläyhdistys ry 15.2.2024 Kaavanlaatijan vastine 

Kiitos mahdollisuudesta lausua otsikon mukaisesta asemakaavan 
muutoksesta. 
 
Tässä lyhyesti näkökulmia, jotka Äkäslompolon kyläyhdistys ry pyy-
tää ottamaan huomioon kaavan suunnittelussa. 
 
Asemakaavan laajennuksen laajuus. 
 
- Kyläyhdistys pitää hyvänä lähtökohtana tiivistää kylän läheisyy-
dessä olevaa rakentamista, sen sijaan että laajennetaan uusia alu-
eita. 
 
- Kyläyhdistyksen näkemyksen mukaan, koko Äkäslompolon kylän 
keskeisille alueille tulee laatia yhtenäinen suunnitelma, joka otetaan 
huomioon kaikissa aluetta koskevissa kaavamuutoksissa ja uusissa 
asemakaavoissa. Ilman yhtenäistä linjaa Äkäslompolon kylän omi-
naispiirteet häviävät ja kylän yleisilme muodostuu hallitsemattomaksi 
“sillisalaatiksi”. Sekä paikallisten, että matkailijoiden näkökulmasta 
viihtyisä, suunniteltu ja yhtenäinen rakennettu ympäristö yhdessä 
puhtaan luonnonympäristön kanssa, ovat ehdoton edellytys Äkäs-
lompolon kylän kehittymiselle, vetovoimaisuudelle ja elinvoimaisuu-
delle. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
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- Kyläyhdistys pyytää tarkastelemaan mahdollisuutta kaavoittaa tontit 
lomarakentamisen sijaan vakituiseen asumiseen, koska Äkäslompo-
lossa on jatkuva pula vakituiseen asumiseen soveltuvista rakenta-
mispaikoista. 
 
- Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. Kaavaa laadittaessa 
tulee laatia riittävän tarkat ja oikea-aikaiset luonto- ja maisemaselvi-
tykset, jotta mahdolliset alueelle sijoittuvat luonto- ja maisema-arvot 
voidaan ottaa huomioon asemakaavan laadinnassa ja rakennusalo-
jen sijoittelussa. 
 
- Kaavaratkaisussa tulee ottaa huomioon alueen liikennöitävyys. 
Pussinperätiet ovat haasteellisia sekä liikennöitävyyden, että kunnos-
sapidon kannalta. 
 
- Asemakaava tulee laatia siten, että asemakaava-alueen ratkaisut 
ovat sellaisia, että ne ovat myös toimivia, mikäli kiinteistön omistus ja 
rakennussuunnitelmat muuttuvat. 
 

 
 
Asemakaavalaajennuksen tavoitteena on 
mahdollistaa alueelle asuinrakentamista. 
 
 
Kaavatyön yhteydessä arvioidaan 
asemakaavan toteuttamisen välittömiä ja 
välillisiä vaikutuksia Maankäyttö- ja 
rakennuslain 9 §:n sekä Maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen 1 §:n mukaisella tavalla ja 
laaditaan viranomaisyhteistyön perusteella 
tarvittavat selvitykset. 
 
 
Kaavatyössä arvioidaan kaavan vaikutuksia 
mm. liikenteeseen. 
 
 
 
Asemakaavalla pyritään alueen käytön 
kannalta parhaaseen mahdolliseen 
lopputulokseen. 

2. Lähikiinteistön omistaja Kaavanlaatijan vastine 

Suunnitellulla asemakaava-alueella on tiekunnan hoidossa oleva yk-
sityistie. Mikä merkitys lyhyen yksityistiepätkän muuttamisella kaava-
tieksi vai jatkuuko kaavatie asemakaavoitetun tontin läpi kiinteistön 
273-402-78-0 rajalle? Asemakaavoitettavan kiinteistön (273-402-97-
0) läpi kulkee yksityistie rasitettuna 3 lomakiinteistölle ja yhdelle vaki-
tuisessa käytössä olleelle kiinteistölle. Säilyykö rasite nykyiseltä yksi-
tyistieltä kiinteistölle 273-402-56-16.  
Kiinteistötunnuksia on vain yksi, mutta asemakaavasuunnitelmassa 
on maininta kolmelle tontille rakentamisesta. Miten tonteille tiesuun-
nitelmat. 

 
Nykyiset tieyhteydet säilyvät sellaisenaan. Li-
säksi kiinteistölle 97:0 kaavoitettaville tonteille 
osoitetaan kulku kaava-alueen itäreunaa 
pitkin osoittamalla kaistale katualueeksi 
(Sivulankuja). 
Kaavalla ei ole vaikutuksia kaava-alueen ulko-
puolella sijaitseviin kiinteistöihin tai niiden ra-
sitteisiin. 
Kaavaprosessin kuluessa selvitetään kunnan 
rooli asemakaavan mukaisten katualueiden 
mahdollisesta haltuunotosta ja ylläpidosta jat-
kossa. 

3. Kaava-alueella sijaitsevan kiinteistön omistaja  Kaavanlaatijan vastine 

Kirsti Uutun kuolinpesän osakkaina olemme tyytymättömiä asemakaa-
van laajennukseen liittyvään tiesuunnitelmaan. Nykyinen tie (Sivulan-
haara) kulkee 90% omistamallamme tontilla. Jos tietä levennetään etupi-
haamme kohti, siitä koituva haitta lisääntyy huomattavasti. 
 
Sivulanhaaran molemmin puolin kasvaa silmällä pidettävää ahokissan-
käpälää. Sekä kasvin elinolot huomioon ottaen, että kiinteistöllemme koi-
tuvan melu- ja häiriöhaitan vuoksi, ehdotamme tien sijoittamista lähte-
mään alempaa Sivulantieltä. 

Nykyiset tieyhteydet on tarkoitus säilyttää sel-
laisenaan eikä niiden leveyksiin ole tulossa 
muutosta. Nykyisten tielinjausten lisäksi kaa-
voitettaville tonteille osoitetaan kulku kaava-
alueen itäreunaa pitkin osoittamalla kaistale 
katualueeksi. 
 
Ahokissankäpälän esiintymä huomioidaan 
kaavatyössä. Kaavalla ei ole vaikutusta kasvin 
elinoloihin, sillä katualueeksi esitettävällä 
alueelle kulkee nykyisellään jo tie. 
 
Alueen liikennemäärät eivät tule kaavan myö-
tä olemaan nykyisestä juurikaan poikkeavat 
sillä alueelle osoitetaan vain kolme asuin-
pihapiiriä. 

 
 
Rovaniemellä 3.7.2024 
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